GSP 400

Ersatzteilkatalog

Spare parts list

PALUX Geschirrspllautomat

GSP 400

- Seite 1418 -
Tuesday 12/20/2005



(PALUX | GSP 400

Dieser Ersatzteilkatalog ist gliltig

- fir Gerate ab Baujahr 1990

Typenibersicht

440094 GSP 400 - 400V 3N AC, 7.35 m. Reinigerdos.
440086 GSP 400 - 400V 3N AC, 7.35 m. Laugenpumpe
440078 GSP 400 - 400V 3N AC, 7.35 Grundmodell

440140 GSP 400 - 400V 3N AC, 7.35 m. Reinigerdos. und Laugenpumpe

- Seite 1419 -
Tuesday 12/20/2005



(PALUX |

GSP 400

Pos. Description Article
1 cover dishwasher 400 337374
14 sheet metal screw 011843
2 side section right 335649
23 sheet metal screw 031720
2.2 snap action nut B3.9 227889
3 cover 335819
3.1 diaphragm bushing 232963
3.3 sheet metal screw 037508
4 tank cpl.

5.1 sheet metal screw 270881
5 bottom

8.1 octagon screw 088285
7 cover sheet 337773
8 side section left 335630
9 rear panel 340294
10 tesa moll litz wire D3,FB.55 | 287305

- Seite 1421 -
Tuesday 12/20/2005



(PALUX |

GSP 400

schwitch panel

Pos. Description Article
1 sheet metal screw 270881
2 switchpanel 337633
3 switch panel 344818
4 switch 230V GREEN 336904
5 push button 220V, white | 336312
& push button 24V orange | 336939
7 switch 24V ORANGE 336947
8 switch 220Y ORANGE | 336920
9 remote thermometer 336971
10 rubber profile 360317

- Seite 1423 -
Tuesday 12/20/2005



(PALUX | GSP 400

door, dish rack rail

5.6.1 5.475.5
!
Pos. Description Article
p 2 limit switch 138649
2.1 nut M 4 006837
5.6.2 § 2.2 permanent magnet 293962
5.6 23 screw M 4X12 010332
; 3 tesa moll hollow profile 351059
4 dish rack rail 335371
4.1 screw M8X16 257478
4.2 sealing ring A8x11,5%1 | 213497
< 4.3 serrated lock washer A8.4 | 012564
56350 4.4 nut M 8 254177
4.5 door stop 335657
4.6 allen head screw M8x20 | 265225
4.7 washer 009954
5 door cpl. 335398
5.1 screw M 6X10 251836
52 washer 64 004014
53 o-ring 051624
54 door seal left 337161
5.5 door seal right 337188
5.6 door spring pre ass. 373583
5.6.1 spring shackle 372447
56.2 door spring 372315
56.3 spring hook 376884
57 levelr cpl. 333972
8 bottom 333883
7 support 341388
- Seite 1425 -

Tuesday 12/20/2005



(PALUX | GSP 400

surface strainer

Pos. Description Article
1 stand pipe 335665
2 pump strainer 333182
3 stand pipe valve 297003
3.1 filter 225452
3.2 o-ring 297259
4.1 hex head screw 339814
4.2 seal DBX10X1.5 251232
4.3 spring lock washer A6 004022
4.4 nut M 6 251887
5§ intermediate sheet metal | 334928
9.1 support left 335789
9.2 surface strainer 334936
9.3 support right 335797
10 nut M 6 DIN 439 000752

- Seite 1427 -
Tuesday 12/20/2005



| PALUX | GSP 400

washing and rinsing arms

Stauscheibe
bis Juli 2000
- IS
i

- Seite 1429 -
Tuesday 12/20/2005



GSP 400

Pos. Description Article
1.1 cap closure 152544
1.2 washing arm cpl. 635154
2 bearing bush 635340
3 rinsing arm pre ass. 635170
3.1 knurled screw 384224
3.2 bearing bush 635332
3.3 cap closure 137480
3.4 NACHSPULROHR LINKS 243.5LG, AB GERATE-NR.101037
3.5 rinsing nozzle 384188
3.6 hex nut M12X1MM 342238
3.7 rinsing nozzle bearing 384259
3.8 bearing bolt 384216
3.9 NACHSPULROHR RECHTS 243.5LG, AB GERATE-NR. 101037
4 washer 637467
5 extension 374158
8 pressure dist. top 634581
7 TANK KPL.
8 Nachspularm vmont. 480 LG, bis Gerate-Nr. 101037 (1. Gen., ersetzt durch 635170)
8.1 cap closure 137480
8.2 rinsing nozzle 173304
8.3 knurled nut 334111
8.4 bearing bolt 334103
- Seite 1430 -

Tuesday 12/20/2005




(PALUX | GSP 400

heating element tank

Pos. Description Article
131 heating element 230V 2500W [ 233978
12 seal 280372
1.3 washer 280384
1.4 nut M 14x1,5 280356
2.1 capillary tube controller 337602
2.2 clamp 374210
2.3 crimp nipple 045780
2.4 cap nut 047406
2.5 toothed washer 4,3 050849
26 screw M 4X6 174084
3 switch toggle 086533

- Seite 1431 -
Tuesday 12/20/2005



(PALUX | GSP 400

safety pressure switch rinsing pipe

3.1

RN G G 'Y
BWN -

¢

LI ST N

Pos. Description Article
1 safety device 378445
11 covering cap 342351
1.2 coupling 335258
153 ball guard 378534
1.4 sealing ring A24x29x2 337579
3 rinsing pipe 335711
31 sealing ring A14x18x1,5 215813
4 nut M & 251887
5 serrated lock washer A8.4 | 008777
5] washer 6,4 004014
7 terminal bracket 223697
g screw M 6X20 273651

- Seite 1433 -
Tuesday 12/20/2005



(PALUX |

GSP 400

electric box

1.1

Sehitz Hei
Bailer g 1,4

Havptseniz ] 2

Schiftz Umwiilz- ] 4
pumpe

Pos. Description Article
s electric box 337447
1.2 contactor 332874
1.3 interference suspression capacitor | 637807
1.4 contactor 307491
1.5 clamp 248002
1.6 sheet metal screw 248703
157 hose 3x1,5%20 509698
1.8 snap action nut B3.9 227889
1.9 mains connecting block 002186
1.10 washer 4,3 026999
1.11 sheet metal screw 068209
1.12 sheet metal screw 005355
1.13 support 241083
1.14 tesa moll hollow profile 351059
1.15 fine wire fuse 5X20 0,315A 142360
1.16 PC board 647632
1.16 PC board 647640
=137 fine wire fuse 5X20 2AF 074179

mains cable 311758

diaphragm bushing 255351

PE foil 106399

- Seite 1435 -

Tuesday 12/20/2005




(PALUX |

GSP 400

electric box with motor capacitor

Pos. Description Article
1 motor capacitor 847853
1 motor capacitor 174351
3.1 plug in strip 070858
3.2 screw M 4X20 010545
3.3 nut M 4 003205
3.4 washer 43 001007
4 diaphragm bushing | 255351

- Seite 1437 -
Tuesday 12/20/2005



| PALUX GSP 400
circulation pump connection, drain tank
Tankablauf bis 4.98

—— 4.1

[—— 4.2

> e N

Tankablauf ab Gerate-Nr. 239605
6
7 Pos. | Description Article
1.1 | o-ring 255823
1.2 | connector 182591
1.3 |screw M EX16 251184
1.4 | spring lock washer A6 004022
1.5 | angle bracket 339938
1.8 | captive nut M& 194581
1.9 |washer 64 004014
2 hose 8x12 175781
2.1 | hose clamp 277665
3.1 | hose clip 039308
3.2 | hose section 330849
4.1 | o-ring 297259
4.2 | stand pipe valve 297003
4.3 | draining hose 339948
& rear panel 340294
i 90° drain 375497
7.1 | EPDM hase 294683
7.2 | hose clip 039292
8 8 connecting pipe 335903
] hose clip 039292
10 | screw M 6X60 089958
11 nut M 6 251887
12 serrated lock washer A6.4 | 006777
13 draining hose 879615
14 | washer 64 004014
- Seite 1439 -

Tuesday 12/20/2005




(PALUX | GSP 400

circulating pump 2nd generation

Umwilzpumpe bis Geréate-Nr. 135026

Pos. Description Article
1 KAEISELPUMPE D.93, 230YAC/50 HZ (1987-1998) BIS GER-NR. 135026
121 protective hood centrifugal pump 101893
1.2 fan motor 167045
1.3 U-SCHEIBE
1.4 motor splash disc 167002
1.5 o- ring seal 8X1 166979
1.6 splash ring pump 166995
1.7 finishing disc 167010
1.8 caver . pump 166871
1.9 o-ring seal 144X4 166952
1.10 allen head screw M8x20 265225
3 o | rubber stopper 167029
1.12 friction seal 166987
1.12.1 RUNDDICHTRING 19X3
1.12.2 GEGENRING MAT. KERAMIK
1.13 impeller dishwashing pump 166944
1.14 set of hook screws 167037
1.15 pressure casing pump 166936
- Seite 1441 -

Tuesday 12/20/2005



(PALUX |

GSP 400
circulating pump 3rd generation
GSP EC 500, Typ 354392: ab Gerate-Nr. 132960
GSP ES 600, Typ 353167: ab Geréate-Nr. 135026
=]
e 4
1.5
—1.6

Pos. Description Article
1 circulating pump 645486
0= friction seal 645567
1l RUNDDICHTUNG
1.1.2 GEGENRING
1.1.3 GLEITRINGDICHTUNG
1.2 seal pressure housing 645532
15 impeller dishwashing pump D103 (since machine number 359514, 11.2000) | 728853
1.4 o-ring 255823
1.6 screw M 6x10 373303
1.6 pressure casing 679623

bracket detergent pump 137588

- Seite 1443 -

Tuesday 12/20/2005



(PALUX |

GSP 400

alkali pump

Pos. Description Article

alkali pump 337366

alkali pump 337358
1 discharging pump 078735
] screw M 6X10 251836
1.2 serrated lock washer A8.4 | 008777
1.3 nutM 4 003805
1.4 spring lock washer A4 001023
1.5 angle bracket 339911
1.6 screw M 4X8 001015
2.1 hose clip 175897
2.2 connecting pipe 339954
3.1 bend pipe NO. 3024 078670
4 support 340529
5.1 discharging hose 195138
5.2 hose clip 228419

- Seite 1445 -
Tuesday 12/20/2005



(PALUX | GSP 400

detergent metering device

Ohne Reinigerdosierung Schlauchpumpe 384615, ab Gerate-Nr . 6735, Typ 354457

Mit Reinigerdosierung 14
1—<
2 {
2o g 63
13 3
| B 6
4— . il
5 . :\ Y ._\‘..‘; ‘D‘g
J] 6.1 .
S ‘ 3
h Ty
iehe K
a:rs?)rgﬂﬁg& 10
leitungen 6.2 = 11

Reiniger Dosierpumpe 128163 (bis 5.93)

Pos. | Description Article
1 seal D20XD14X2 046353
1.1 | support 340529
1.2 | screw M 6X10 251836
1.3 | spring lock washer A6 | 004022
1.4 captive nut M8 184581
= 2 supply adapter 128280
‘ij' 2.1 | connecting rad 131911
i g ? 2.3 | pressure spring 132594
Cé 2.4 | pump support 131849
| \_ 4 25 | sealteflon 132101
A 26 |pump head 131903
2.7 cover 1321680
3 hose clamp 383162
4 pressure hose 148253
5 suction hose 148261
8 hose pump SR26 384615
6.1 |angle 385328
6.2 |hose 385344
8.3 |cover 385352
7 snap action nut 3.9 227889
8 sheet metal screw 031720
9 end screw 007625
10 toothed washer 4,3 050849
11 screw M 4X8 001015
12 nut R 1/4" 035837
13 hose clamp 383162
14 nut R 1/4" 084580
- Seite 1447 -

Tuesday 12/20/2005




(PALUX |

GSP 400
meiering hopper
Boiler 2.2
~ 4.2
Nachspiimittel
Behilter
-
22
3.2
2.1
2.2
Pumpa

Pos. Description Article

metering hopper N8 pre-ass. | 375152
1 metering hoppere N8 375160
1.1 diaphragm 127353
12 suction valve 312282
1.3 pressure valve 312274
2.1 hose clip 268836
2.2 hose 6x12 175781
3.2 hose clip 268836
4.2 hose clip 268836

- Seite 1449 -

Tuesday 12/20/2005



(PALUX |

GSP 400
water supply, solenoid valve
-
1.3
s
5

Pos. Description Article
1 single solenoid valve | 334944
i magnetic component | 267313
1.3 filter 324353
2 hose 6x12 175781
3 angle bracket 334812
4.1 hose clamp 276642
4.2 water hose 1/2 727881
5 braided hose 727873
5.1 seal 18X24X2 050018

- Seite 1451 -

Tuesday 12/20/2005



(PALUX |

GSP 400

boiler pre-ass. 1st gen., till machine number 960008

6.1 62 6.3

Pos. Description Article
12 blind flange cpl. 361385
23 cpacitive regulator  55-90 277096
2.3 capillary tube controller 337609
3.1 heating element 230V 2000W 350184
3.1 heating element 230V 2500W 350214
3.2 heating element 230V 2x 2000W | 350178
4.1 screw M 4X12 010537
4.2 clip 071560
4.3 nutM 4 003805
5.1 flange gasket 351555
5.2 flange gasket 332054
5.3 flange gasket 332062
8.1 nutMé 251887
8.2 spring lock washer AB 004022
8.3 tab connector 6,3x0,8 351326
71 hose clamp 276842
7.2 water hose 1/2 727881
8.1 hose clip 268836
8.2 hose 6x12 175781
9.1 spring lock washer Ad 001023
9.2 screw M 4X6 174084
9.3 washer 4,3 001007
10 insulation 339970
11 remote thermometer 336971
12 support 341398

- Seite 1453 -
Tuesday 12/20/2005



GSP 400

Fihler-Fernt
hermometer

boiler pre-ass. 2nd gen, since machine number 960088

Pos. | Description Article
boiler pre-ass. 378178

1 sealing ring A14x18x1,5 215813
2 insulation 374229
3 boiler cpl. 374202
4 0-ring 335770
5 screw M 8X80 088958
5] washer 6,4 004014
i latch fastener 673269
8 nutM e 251887
9 switch toggle 086533
10 | bracket 381209
11 capillary tube controller 337609
12 | boiler lid cpl. 378313
13 | heating element 230V 2500W | 378216
13 | heating element 230V 2kW 378577
14 clamp 374210
15 | o-ring 378674
16 | safety thermostat 284020
17 | tab connector 6,3x0,8 241210
18 hex nut M12X1MM 342238
19 | crimp nipple 045780
20 | cap nut 047406
21 screw M 6X10 251836
22 | spring lock washer A6 004022
23 |washer 64 000582
24 | captive nut M6 194581
25 |screw M 4X8 174084
26 | toothed washer 4,3 050849
- 27 | safety device preass. 378481
Tu ssda)??ét?zg)ggos 2 saielf,r device 78445
28 terminal nut 361674
29 | clamping ring 361682




(PALUX |

GSP 400

detergent dosing, tank, electrode

Pos. Description Article
i [ electrode cpl. 3349830
1.3 crimp nipple 045780
1.4 cap nut 047406
5] hose clamp 363162
2.2 pressure hose 148253
3.1 supply adapter 128260
3.2 seal D20XD14X2 | 046353
3.3 nut R 1/4" 035637
4 tank cpl. 335681

- Seite 1457 -
Tuesday 12/20/2005



(PALUX | GSP 400

machine connections

(.
e 1) ?)
~ Q %
s s,
. T s
i i aerl
MW PPN
; \\\Q\:ﬁ. li{/’/’ “\\\\ /
6.3 682 61 X Ry,
- ‘A

Elektro-Anschi

o O

.)

L

N
%
477

/

» /

%)/

Wasserablauf
bis 4.98

Nachspiimittel

Wasser-2ulauf

Pos. Description Article
1 rear panel 340294
2 braided hose 727873
4.1 hose 6x12 175781
4.2 canister 077542
4.4 PVC tube length 250 | 385700
4.5 suction strainer 079197
4.6 europe container 077216
51 suction hose 148281
52 PVC tube length 300 | 106054
5.3 suction strainer 079197
6.1 mains cable 311758
6.2 cable fitting 050644
6.3 nut 050954

adhesive label 6539672

- Seite 1459 -
Tuesday 12/20/2005



(PALUX |

GSP 400
accessotries, basket, documentation, cable
Pos. | Description Article | Historie
1 insert for 20 cups 172901
2 cutlery insert 172898
3 slide rail 295388
4 basic basket 079308
B plate rack 337380
[ tray rack GN1/1 ass. 337404
74 cutlery container 450X180 MM a7g421
8 cutlery container 144088 | Nicht mehr lieferbar!
9 glass rack 337501
users instructions dishwasher 400 D | 340484
operating instructions GSP 400 350343
operating instructions GSP 400 358351
adhesive label 630872
cable cpl. 062944
cable cpl. 104841
cable cpl. 105163
cable cpl. 180289
cable cpl. 289019
mains cable 311758
cable harness 335762
cable harness 340812
cable harness 340936
cable harness 340944
cable harness 341517
cable harness 341568
connecting cable 341584
connecting cable 341614
cable harness 378593
- Seite 1461 -

Tuesday 12/20/2005




